
COMUNE DI CAVARZERE
Provincia di VENEZIA

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE

DETERMINAZIONE  N. 101 DEL 11-05-2017

OGGETTO:
EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A NUCLEI FAMILIARI IN
DIFFICOLTA'.

Il Dirigente del Settore  GIROTTO LUIGI MARIA:

Viste le domande presentate dalle sotto elencate persone:
- in data 20.04.2017, prot. n.7358, da OMISSIS 1 tendente ad ottenere un

contributo economico, per l’acquisto di combustibile per il riscaldamento e per il
pagamento di una bolletta relativa al servizio di erogazione energia elettrica, trovandosi in
disagiate condizioni economiche,

- in data 20.04.2017, prot. n.7357 da OMISSIS 2 tendente ad ottenere un contributo
economico, per il pagamento di una bolletta relativa al erogazione energia elettrica,
considerata la presenza nel nucleo di 2 minori d’età e trovandosi in disagiate condizioni
economiche;

- in data 04.02.2017, prot. n.2249 da OMISSIS 3 tendente ad ottenere un contributo
economico, trovandosi in disagiate condizioni economiche, ospite presso un centro di
accoglienza per persone in stato di disagio socio-economico abitativo;

- in data 25.03.2017, prot. n.5586 da OMISSIS 4 tendente ad ottenere un contributo
economico, per il pagamento di una bolletta relativa all’erogazione energia elettrica ed una
relativa all’erogazione acqua potabile, considerata la presenza nel nucleo di 3 minori d’età
e trovandosi in disagiate condizioni economiche;

- in data 22.04.2017, prot. n.7501 da OMISSIS 5 tendente ad ottenere un contributo
economico, per il pagamento di due bollette, una relativa all’erogazione energia elettrica
ed una relativa all’erogazione acqua potabile, trovandosi in disagiate condizioni
economiche;

Vista l’istruttoria condotta dall’assistente sociale dott.ssa Sara Biazzi, come risulta
dalle note agli atti del presente provvedimento;

Visto il testo delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.
18.08.2000 n.267;

Visto l’art.60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o
dirigenti;

Richiamata la deliberazione G.C. n.78 in data 30.05.2008 con la quale è stato
approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visto il decreto sindacale n.6 in data 07.06.2016 con il quale si è provveduto al
conferimento dell’incarico di dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile;



Visto che con deliberazione C.C. n.22 in data 27.03.2017 è stato approvato il
bilancio di previsione per l’anno 2017;

Ritenuto di assegnare:
a OMISSIS 1 un contributo straordinario di € 350,00-
a OMISSIS 2 un contributo straordinario di € 80,00-
a OMISSIS 3 un contributo straordinario di € 355,00-
a OMISSIS 4 un contributo straordinario di € 250,00-
a OMISSIS 5 un contributo straordinario di € 233,32-

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A
1) Di prendere atto della situazione di difficoltà dei nuclei familiari in questione,

residenti a Cavarzere, come da ALLEGATO A;
2) Di provvedere ad impegnare e contestualmente a liquidare, CON QUIETANZA

ALL’ECONOMO COMUNALE:
a OMISSIS 1 un contributo straordinario di € 350,00-
a OMISSIS 2 un contributo straordinario di € 80,00-
a OMISSIS 3 un contributo straordinario di € 355,00-
a OMISSIS 4 un contributo straordinario di € 250,00-
a OMISSIS 5 un contributo straordinario di € 233,32-

3) Di imputare la spesa di € 1.268,32 Tit.1 Funz. 10 Serv. 4 Interv. 5 Cap. 7420
“Assistenza agli indigenti ed inabili al lavoro” del bilancio 2017 in corso di compilazione,
secondo il seguente prospetto:

Beneficiario Causale Impegno
Importo (€)
Iva compresa

Capitolo Classificazione

OGGETTO:
EROGAZIONE
CONTRIBUTO
STRAORDINARIO A
NUCLEI FAMILIARI IN
DIFFICOLTA'.

  670       1.268,32       7420 1.10.04.05

Il Dirigente del Settore

F.to  GIROTTO LUIGI MARIA
___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 101 DEL 11-05-2017



Visto di Regolarità contabile

VISTO: si rende esecutivo a’ sensi dell’art.151 – comma 4 – T.U. 267/2000.

CAVARZERE, 12-05-2017

Settore Amministrativo-Sociale-Contabile

- Il Dirigente -

F.to  GIROTTO LUIGI MARIA

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 101 DEL 11-05-2017



Referto di pubblicazione

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente determinazione viene

pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on

line di questo Comune in data odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 12-05-2017

Il Messo Comunale
F.to  MANTOAN LUIGI

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE, 12-05-2017

Il Segretario Comunale
Dott. Gerlando Gibilaro

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 101 DEL 11-05-2017


